1.—Chindasvinto	Scripture, que die...
2.—	Pacta vel placita...
3.—	Filio vel heredi...
4.—Chindasvinto	Qui contra pactum...
6.—Chindasvinto	De turpibus et illicitis...
7.—Chindasvinto	Parvis ac malignis... Omite et final: «Sola vero potestas... insere penam»
[Novella: Egica 2,3,3]	Quarumlibet scripturarum...
8.—	Pactum, quod per vim
9.—Chindasvinto	In minoribus annis...
10.—Chindasvinto	Morientum extrema voluntas...
11.—Chindasvinto	In itinere pergens...
12.—Chindasvinto	Scripta voluntas...
13.—Chindasvinto	Omnnes scripture...
14.—Chindasvinto	Quia interdum necessitas...
15.—	Sicut ubi convenit...
[Extrav.—]Recesvinto	Plene discretionis ordo...
[2,5,10]	
[Novella.]—Egiga	Si cepta causantium...
[2,2,10]	

L I B E R T E R T I U S

De Gordine Conjugali

Primus Titulus: De dispositionibus nupciarum [9]

2.—	Si quis puellam cum voluntate...
3.—Chindasvinto	Dum preteritorum facta...
5.—Recesvinto	Cum de dotibus diversa...
6.—	Dotum puelle traditam...
7.—	Patre mortuo utriusque...
8.—	Si fratres nuptias...
9.—Recesvinto	Nuptiarum opus in hoc...

Secundus Titulus: De Nupciis illicitis [8]

- 1.— Si qua mulier post morte...
 3.— Si mulier ingenua servo alieno...
 6.— Nulla mulier viro suo...
 8.— Si puella ingenua ad quemlibet...

[Tertius Titulus] [12]

- 1.— Si quis ingenuus rapuerit...
 2.— Si parentes mulierem...
 3.— Si parentes raptori...
 4.— Si vivo patres, fratres...
 5.— Si alicuam sponsam quicumque...
 6.— Si quis de raptoribus...
 11.—Chindasvinto Omne, quod honestatem...

[Quartus Titulus] [18]

- 1.— Si quis uxori aliene...
 2.— Si inter sponsum et sponse...
 3.— Si cuiuslibet uxor adulterium...
 4.— Si adulterum cum adultera...
 5.— Si filiam in adulterium...
 7.— Si puella ingenua sive vidua...
 8.— Si ingenua mulier cuicumque... Omite en la rúbrica la palabra «ingenua».
 9.— Si qua mulier ingenua...
 12.—Chindasvinto Preterite quidem legis...
 13.— Si perpetratum scelus... Omite al final: «verum quia difficile... iustissime requiratur».
 14.— Si viduam quisque...
 Si aliqua puella ingenua... Omite al final: «Si vero ancilla... fuerit ordinatum».
 17.—
 18.—Chindasvinto Quia, quanto munditia...

[Quintus Titulus] [5]

- 1.— Nullus presumat de genere.
 2.— [Flavius Reccaredus rex] universis...
 3.—Chindasvinto Apostatice calamitatis...
 4.—Chindasvinto Non relinquendum est...
 5.—Recesvinto Superiori quidem lege...
 [Novellae] Egiga [3,5,
 7] Ortodoxe fidei ratione...

Sextus Titulus: De divorciis nupciarum et discidiis sponsarum [3]

- | | |
|---------------------|--------------------------------|
| 1.— | Mulierem ingenuam a viro... |
| 2.—Chindasvinto | Si alienam coniugen violare... |
| 3.—Recesvinto | Equali placet transgressum... |
| [Desplazada: 3,1,4] | Ius nature tunc directi... |

«Stemma dicuntur ramusculi, quos vocati faciunt in genere quo graduum cognacionum parciuntur ut puta ille filius, ille pater, ille avus, ille agnatus et ceteri quorum figure hec sunt».

[Sigue: Arbor iuris successionum]

«Haec consanguinitas dum se paulatim propaginum hordinibus dirimens usque ad ultimum processerit gradum et propinquitas esse desierit eam rursus lex matrimonii vinculo repetit et quodam modo revocat fugientem. Ideo autem usque ad sextum generis gradum consanguinitas constituta est ut sicut sex etatibus mundi generacio et hominis fiat: finitur ita propinquitas carnis tot gradibus terminatur».

L I B E R Q U A R T U S

DE ORIGINE NATURALI

Primus Tituius: De Gradibus [7]

- | | |
|-----|------------------------------|
| 1.— | Primo gradu continentur... |
| 2.— | Secundo gradu continentur... |
| 3.— | Tertio gradu veniunt... |
| 4.— | Quarto gradu veniunt... |
| 5.— | Quinto gradu veniunt... |
| 6.— | Sexto gradu veniunt... |
| 7.— | Septimo gradu qui sunt... |

Secundus Titulus: De Successionibus [19]

- | | |
|-----------------|-------------------------------|
| 1.— | Si pater vel mater... |
| 2.— | In hereditate illius, qui... |
| 3.— | Quando supradicte personae... |
| 4.— | De successionibus eorum... |
| 5.—Recesvinto | Qui fratres tantummodo |
| 6.—Chindasvinto | Quotiens qui moritur... |
| 7.— | Qui moritur si tantummodo... |
| 8.— | Qui moritur si fratres... |
| 9.—Chindasvinto | Femina ad hereditatem |
| 10.— | Has hereditates, que... |
| 11.— | Maritus et uxor, tunc... |
| 12.— | Clerici vel monaci... |

13.—	Matre mortua filii...
14.—	Matre si in viduitate...
15.—	Maritus si cum servis uxoris...
16.—	Dum cuiuscumque dignitatis...
17.—	Patre defuncto, si filius.
[Recesvindiana].--	
Chindasvinto [4,2,17]	Interdum rem dubiam...
18.—Recesvinto	Divinus principatus quodam modo...
19.—	Omnis ingenuus vir adque famina...

Tercius Titulus: De pupillis et eorum tutoribus [4]

1.—	Discretio pietatis...
2.—Chindasvinto	Quotiens de amissione...
3.—	Si patre mortuo in minori...
4.—Chindasvinto	Dum minorum etas...

Quartus Titulus: De expositis infantibus [3]

1.—	Si quis puerum aut puellam...
2.—	Si quis a parentibus...

Quintus Titulus: De naturatibus bonis [7]

1.—	Dum illicita queque...
2.—	Quia mulieres, quibus...
3.—	Quidquid indiscreta parentem...
4.—Chindasvinto	Si provenerit unum virum...
5.—	Filius, qui patre vel matre...
[Ley inedita]	Si quis res ecclesie debitas...

L I B E R Q U I N T U S

DE TRANSACIONIBUS

Primus Titulus: De ecclesiasticis rebus [4]

1.—	Si famulorum meritis...
2.—	Consultissima regni nostri...
3.—	Si quis episcopus aut presbiter...
4.—	Heredes episcopi seu aliorum

Secundus Titulus: De donacionibus generalibus [7]

1.—	Donatio, que per vim...
2.—Recesvinto	Donationes regia potestatis...
3.—	Speciali iure decernitur...

- 4.— Si mulier a marito...
- 5.— Maritus si uxori sue aliquod donaverit, et ipsa...
- 6.— Res donate, si in presenti...
- 7.— Maritus si uxori sue aliquod donaverit, de hoc...

Tercius Titulus: De patronorum donacionibus [4]

- 1.— Si quis ei, quem in patrocínio...
- 2.— Arma, que saionibus...
- 3.— Sicut supra dictum est...
- 4.— Ita ut supra...

Quartus Titulus: De commutationibus et vindicionibus [22]

- 1.— Commutatio si non fuerit...
- 2.— Si venditur non sit idoneus...
- 3.— Venditio per scripturam...
- 4.— Qui arras pro quacumque...
- 5.— Si pars pretii data est...
- 6.— Si in contractu vinditionibus...
- 7.— Venditionis hec forma...
- 8.— Quotiens de vendita...
- 9.— Rem in contentione...
- 10.— Quicumque ingenuus se vendi...
- 12.— Parentibus filios suos...
- 20.— Si quis rem, que est...

Quintus Titulus: De commendatis et ammodatis [10]

- 1.— Si quis caballum vel bovem...
- 2.— Si quis alicui inmentum...
- 3.— Si alicui aurum...
- 4.— Si quis pecuniam sub cautione...
- 5.— Qui commendata susceperit...
- 8.— Si quicumque pecuniam...
- 9.— Quicumque fruges aridas...
- 10.— Testamentum ab eo...

Sextus Titulus: De pignoribus et debitis [6]

- 1.— Pignerandi licentiam in omnibus...
- 2.— Si quis pignus...
- 3.— Pignus, quod pro debito...
- 4.—Chindasvinto Si quis ei, qui rem pro pignore...
- 5.—Recesvinto Si una persona plurimis...
- 6.—Chindasvinto Si viventis cuiuslibet...

[Septimus Titulus] [18]

- 7.— Si timore compulsus servum se esse.

LIBER SEXTUS

DE SCELERIBUS ET TORMENTIS

Primus Titulus: De acusacionibus criminorum [7]

- 2.— Si in criminalibus causis... Omite la rúbrica completa
- [Novella Egiga 6,1,3] Multas cognovimus querelas...
- 5.— Si quis principi contra...
- 6.— Quotiescumque nobis pro hic...
- 7.— Omnia crimina suos sequantur...

Secundus Titulus: De maleficis et consulentibus eos atque beneficis [5]

- 1.— Qui de salute vel morte... Omite el final: «Servi vero diverso... facit obnoxius».
- 3.—Chindasvinto Diversorum criminum noxii...
- 5.— Presentes legis superiori.

Tertius Titulus: De excutientibus hominum partus [7]

- 1.— Si quis mulieri pregnante...
- 2.— Si mulierem gravidam...
- 3.— Si mulier ingenua per aliquam...
- 7.— Nihil est eorum pravitate.

Quartus Titulus: De contumeliis, vulneribus et debilitationibus hominum [11]

- 1.—Chindasvinto Si ingenuus ingenuum... Omite el final: «Si vero servus... pro crimine».
- 2.— Si quis evaginato gladio... Omite el final: «Si autem servus... comprehensum».
- 3.—Chindasvinto Quorundam sua temeritas... Omite el final: «Si vero servus haec... iniuriam».
- 4.— Si in itinere positus... Omite al fin: «Si vero servus hoc... teneatur obnoxius».
- 5.—Recesvinto Non minoris est...
- 6.— Non est putanda...
- 8.— Si quis ingenuus ingenuo...

Quintus Titulus: De cede et morte hominum [19]

1.—Chindasvinto	Quicumque nesciens hominem...
2.—	Si quis hominem dum eum...
3.—Chindasvinto	Si quis aut casu...
4.—	Quicumque exortalite...
5.—Recesvinto	Si exorta cede...
6.—Recesvinto	Si, dum quis calce...
7.—Recesvinto	Quicumque incautus est...
8.—Recesvinto	Quicumque discipulum...
11.—Recesvinto	Omnis homo, si voluntate...
13.—	Si homicida nullus accuset...
14.—Recesvinto	Cum ceterorum criminum...
15.—Chindasvinto	Non sumus immemores...
16.—Chindasvinto	Cum nullum homicidium...
17.—Chindasvinto	Si patrem filius aut pater filium...
18.—	Si pater filium aut mater...

LIBER SEPTIMUS

DE FURTIS ET FALLACIIS

Primus Titulus: De iudicibus furti [5]

3.—	Si delator furti conscius...
4.—	Si quis furem prodiderit...
5.—	Quicumque accusatur in crimine...

[Secundus Titulus] [23]

7.—	Non solum ille...
8.—	Universam rem nulli...
9.—	Si quis rem furtivam...
10.—	Si quis de tesauro...
11.—	Si quis tintinabulum...
12.—	Si quis de mulinis...
13.—Recesvinto	Cuiuslibet rei furtum...
15.—	Fur, qui per diem...
16.—	Fur nocturnus captus...
17.—	Si quis res aut vestimenta...
18.—	Quidquid ex incendio...
19.—	Si quis furi mortuo...
20.—	Si quis furem captum...
23.—Recesvinto	Si quis caballum alienum...

[Tertius Titulus: Omitido] [6]

[Quartus Titulus] [7]

- | | |
|---------------|--------------------------------------|
| 3.— | Si quis carcerem fregerit... |
| 6.—Recesvinto | Iudex criminoso non parcat... |
| 7.— | Iudex quotiens occisurus est reum... |

Quintus Titulus: De falsariis scripturarum [8]

- | | |
|-----------------|------------------------------|
| 1.— | Hi, qui autoritatibus... |
| 2.—Recesvinto | Si quis scripturam falsam... |
| 3.— | Qui falsa commonitoria... |
| 4.— | Qui viventis testamentum... |
| 5.— | Qui defuncti celaverit... |
| 6.— | Qui sibi nomen falsum... |
| 7.—Chindasvinto | Quorundam sepe calliditas... |
| 8.—Chindasvinto | Non immerito cogitur... |

Sextus Titulus: De falsariis metallorum [5]

- | | |
|---------------|------------------------------|
| 2.—Recesvinto | Qui solidos adulteraverit... |
| 3.— | Qui aurum ad facienda... |
| 4.— | Aurifices aut argentarii... |
| 5.— | Solidum aureum integri... |

LIBER OCTAVUS

DE INLATIS VIOLENTIIS ET DANNIS

Primus Titulus: De invasiõibus et direpciõibus [13]

- | | |
|-----------------|----------------------------------|
| 1.— | Hoc principaliter generali... |
| 2.— | Quicumque violenter expulerit... |
| 3.— | Qui ad faciendam cedem... |
| 4.—Recesvinto | Quicumque dominum vel dominam... |
| 5.—Chindasvinto | Nullus comes, vicarius... |
| 6.— | Si quis ad diripendum... |
| 7.— | Nullus domum inquietet... |
| 9.—Chindasvinto | Qui in expeditionum vadunt... |
| 10.— | Aput quem scelus... |
| 11.— | Quicumque ingenuus vel servus... |
| 12.— | Qui in itinere vel in opere... |
| 13.— | Qui aliena pervesit. |

Secundus Titulus: De incendiis et incensõibus [3]

- | | |
|-----|-----------------------------------|
| 2.— | Si quis qualemcumque... |
| 3.— | Si quis in itinere constitutus... |

Tertius Titulus: De dampnis arborum vel ortorum sive quarumcumque frugum [17]

- | | |
|------|------------------------------------|
| 1.— | Si quis inscio domino... |
| 2.— | Si quis alienum ortum... |
| 3.— | Si quis arborem inciderit... |
| 4.— | Si arbor ex parte incisa... |
| 5.— | Qui vineam inciderit... |
| 6.— | Si quis per aliquod... |
| 7.— | Qui de sepibus palos... |
| 8.— | Si quis aliquem comprehenderit... |
| 9.— | Si quis cum fructibus vineam... |
| 10.— | Qui iumenta vel boves... |
| 11.— | Si cuiuslibet qualicumque... |
| 12.— | Qui in pratum eo tempore... |
| 13.— | Si quis caballum aut pecus... |
| 14.— | Si quis expellenti de fructibus... |
| 15.— | Si quis in vineam suam... |
| 16.— | Si iumenta vel pecora... |
| 17.— | Si labia pecoribus aut ceteris... |

Quartus Titulus: De dampnis animalium vel diversarum rerum [31]

- | | |
|------|---|
| 1.— | Si quis caballum alienum... |
| 2.— | Recesvinto Quicumque contra voluntatem... |
| 3.— | Si quis alieni caballi... |
| 4.— | Qui alienum animal... |
| 5.— | Si quis quocumque pacto... |
| 6.— | Si quis vaccam pregnantem... |
| 7.— | Si cuiuslibet iumenta aut armenta... |
| 8.— | Si quis alienum animal... |
| 9.— | Si quis bovem alienum... |
| 10.— | Si quis caballum aut aliut... |
| 11.— | Qui absque aliquo damno... |
| 12.— | Si cuiuscumque quadrupes... |
| 13.— | Si quis alienum iumentum... |
| 14.— | Si cuiuslibet pecora... |
| 15.— | Si quis caput mortui... |
| 16.— | Si quis bovem aut taurum... (Forma mixta de Ervigiana y Recesvindiana restituida) |
| 17.— | Si quis bovem aut alium animal... |
| 18.— | Si quis vitiosum bovem... |
| 19.— | Si aliquem canis momorderit... |
| 20.— | Si cuiuslibet canis damnosus... |
| 21.— | Chisdasvinto Si quis qualibet occasione... |

22.—	Si quis rudes in vinea...
23.—	Si quis in terris suis...
24.—	Si iter publicum clausum...
25.—	Viam, per quam ad civitatem... Añade: Profuturos Similis in his forma ser- vetur qui in humanis laboribus vias ubi esse non debent perfeecerint add.
26.—	Si aliquis de apertorum...
27.—	Iter agentibus in pascuis...
28.—	Qui in eo loco, ubi...
29.—	Flumina maiori, id est...
30.—	Si quis mulina violenter...
31.—	Multarum terrarum situs...

*Quintus Titulus: De pascendis porcis et de animalibus denunciandis
errantibus [8]*

1.—	Qui porcos in silva...
2.—	Si inter consortes...
3.—	Si quis ad glandem...
4.—	Qui porcos errantes...
5.—	Si in pascua grex alienus...
6.—	Caballos vel animalia...
7.—	Qui errante animalia...
8.—	Caballum captum errantem...

Sextus Titulus: De apibus et eorum dampnis [3]

1.—	Si quis apes in silva...
2.—	Si quis appiaria in civitate...
3.—Recesvinto	Si quis ingennus in appiaria...

LIBER NONUS

[Primus Titulus] [19]

18.—	Si quis ingenuus vel servus sciens...
------	---------------------------------------

*Secundus Titulus: De hys qui ad bellum non vadum aut de bello
refugiunt [9]*

1.—	Si thiufadus ab aliquo...
2.—	Servi dominici, id est compulsores...
7.—Recesvinto	Quicumque de vite sue...

Tercius Titulus: De hys qui ad aecclesiam confugium faciunt [4]

- | | |
|-----|---------------------------------|
| 1.— | Nullus de ecclesia ausus sit... |
| 2.— | Qui ad ecclesie porticos... |
| 3.— | Si quis de altaribus... |
| 4.— | Eos, qui ad ecclesiam... |

LIBER DECIMUS

DE DIVISIONIBUS ANNORUM ET TEMPORIBUS ATQUE LIMITIBUS

Primus Titulus: De divisionibus et terris ad placitum datis [19]

- | | |
|------|------------------------------------|
| 1.— | Valeat semel facta... |
| 2.— | Divisionem factam inter fratres... |
| 3.— | Si plures fuerint in divisione... |
| 4.— | Cum prisce legis autoritate... |
| 5.— | Qui placitum divisionis... |
| 6.— | Si quis domino sciente... |
| 7.— | Qui vineam in alieni fundi... |
| 11.— | Terras, que ad placitum... |
| 12.— | Si per precariam epistulam... |
| 13.— | Qui ad placitum terras... |
| 14.— | Si inter eum, qui accipit... |
| 15.— | Qui acolam in terram mani... |
| 19.— | Recesvinto Quis terra, vineam... |

Secundus Titulus: De quinquagenarii et tricenarii temporis intencione [6]

- | | |
|-----|---|
| 3.— | Omnes causas seu bonas... |
| 4.— | Recesvinto Sepe competentis indebita... Omite al final: «Servi vero fisci... remedia libertatis». |
| 5.— | Sepe proprium ius... |
| 6.— | Quanto pressuris condicio... |